Anexo 8

MUNICIPIO DE Embu das Artes - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos

Exercicio de 2023

Funcad Sub Prog Especifiagdo Ordinérios Vinculados TOTAL
Fun
01 LEGISLATIVA 28.625.000,00 0,00 28.625.000,00
01 031 ACAO LEGISLATIVA 28.625.000,00 0,00 28.625.000,00
01 031 0101 Agéo Legislativa 28.625.000,00 0,00 28.625.000,00
02 JUDICIARIA 5.033.000,00 0,00 5.033.000,00
02 122 ADMINISTRACAO GERAL 5.033.000,00 0,00 5.033.000,00
02 122 0053 Defesa Dos Interesses Juridicos Do Municipio 5.033.000,00 0,00 5.033.000,00
04 ADMINISTRACAO 143.510.000,00 8.048.400,00 151.558.400,00
04 122 ADMINISTRACAO GERAL 70.947.000,00 8.048.400,00 78.995.400,00
04 122 0001 Governo Em Agéo 27.264.000,00 0,00 27.264.000,00
04 122 0002 Gestéo Transparente E Eficiente 1.685.000,00 0,00 1.685.000,00
04 122 0009 Gestdo De Suprimentos 7.241.000,00 0,00 7.241.000,00
04 122 0011 Embu Em Defesa Da Mulher 1.652.000,00 0,00 1.652.000,00
04 122 0012 Planeja Embu 4.616.000,00 0,00 4.616.000,00
04 122 0013 Geo Em Agédo 210.000,00 0,00 210.000,00
04 122 0020 Obras Publicas E Infraestrutura Urbana 4.350.000,00 0,00 4.350.000,00
04 122 0032 Gestéo De Mobilidade Urbana 16.803.000,00 0,00 16.803.000,00
04 122 0035 Gabinete Atuante 4.043.000,00 0,00 4.043.000,00
04 122 0036 Gestéo Do Fundo Social De Solidariedade 163.000,00 0,00 163.000,00
04 122 0037 Gestédo Do Fundo Especial De Bombeiros 739.000,00 0,00 739.000,00
04 122 0047 Manutencdo Administrativa Embuprev 0,00 2.275.400,00 2.275.400,00
04 122 0054 Defesa Do Consumidor 338.000,00 0,00 338.000,00
04 122 0055 Concilia Embu 413.000,00 0,00 413.000,00
04 122 0056 Gestéo De Desenvolvimento Urbano E Habitacional 0,00 5.773.000,00 5.773.000,00
04 122 0057 Descentralizacdo E Modernizacdo Administrativa 1.430.000,00 0,00 1.430.000,00
04 123 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 52.342.000,00 0,00 52.342.000,00
04 123 0007 Gestdo Orgamentaria E Financeira 17.642.000,00 0,00 17.642.000,00
04 123 0033 Encargos Publicos Diversos 34.700.000,00 0,00 34.700.000,00
04 128 FORMAGAO DE RECURSOS HUMANOS 16.514.000,00 0,00 16.514.000,00
04 128 0004 Modernizacdo Administrativa E Gestdo De Pessoas 16.514.000,00 0,00 16.514.000,00
04 182 DEFESA CIVIL 375.000,00 0,00 375.000,00
04 182 0020 Obras Publicas E Infraestrutura Urbana 375.000,00 0,00 375.000,00
04 695 TURISMO 3.332.000,00 0,00 3.332.000,00
04 695 0010 Embu Das Artes Turistica 3.332.000,00 0,00 3.332.000,00
06 SEGURANGCA PUBLICA 32.072.000,00 0,00 32.072.000,00
06 181 POLICIAMENTO 32.072.000,00 0,00 32.072.000,00
06 181 0006 Embu Das Artes Mais Segura 32.072.000,00 0,00 32.072.000,00
08 ASSISTENCIA SOCIAL 56.959.353,00 0,00 56.959.353,00
08 122 ADMINISTRACAO GERAL 23.700.553,00 0,00 23.700.553,00
08 122 0026 Protecéo Social Especial 235.000,00 0,00 235.000,00
08 122 0027 Seguranga Alimentar 1.358.000,00 0,00 1.358.000,00
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MUNICIPIO DE Embu das Artes - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 8 Demonstrativo de Fung¢des, Subfun¢des e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos
Exercicio de 2023
Funcad Sub Prog Especifiagdo Ordinérios Vinculados TOTAL
Fun

08 122 0028 Trabalhadores Do Suas — Sistema Unico De Assisténcia Social 15.609.053,00 0,00 15.609.053,00
08 122 0031 Gestéo Administrativa Do Suas 6.498.500,00 0,00 6.498.500,00
08 128 FORMAGAO DE RECURSOS HUMANOS 24.000,00 0,00 24.000,00
08 128 0028 Trabalhadores Do Suas — Sistema Unico De Assisténcia Social 24.000,00 0,00 24.000,00
08 182 DEFESA CIVIL 450.200,00 0,00 450.200,00
08 182 0026 Protegao Social Especial 450.200,00 0,00 450.200,00
08 241 ASSISTENCIA AO IDOSO 32.000,00 0,00 32.000,00
08 241 0022 Fortalecimento Do Controle Social - Secretaria Executiva Dos 32.000,00 0,00 32.000,00

ConseIhAos
08 243 ASSISTENCIA A CRIANGCA E AO ADOLESCENTE 4.863.600,00 0,00 4.863.600,00
08 243 0026 Protegéo Social Especial 4.123.600,00 0,00 4.123.600,00
08 243 0029 Fundo Municipal Dos Direitos Da Crianga E Do Adolescente — 740.000,00 0,00 740.000,00

FumcadA )
08 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA 16.668.835,00 0,00 16.668.835,00
08 244 0021 Gestéo De Beneficios E Transferéncia De Renda 7.669.736,93 0,00 7.669.736,93
08 244 0022 Fortalecimento Do Controle Social - Secretaria Executiva Dos 101.860,00 0,00 101.860,00

Conselhos
08 244 0023 Vigilancia Socioassistencial — Vsa 330.000,00 0,00 330.000,00
08 244 0024 Articulagdo E Rede 296.000,00 0,00 296.000,00
08 244 0025 Protegéo Social Basica 5.107.550,00 0,00 5.107.550,00
08 244 0026 Protegao Social Especial 2.466.000,00 0,00 2.466.000,00
08 244 0030 Regulagdo Do Suas 15.525,00 0,00 15.525,00
08 244 0031 Gestédo Administrativa Do Suas 682.163,07 0,00 682.163,07
08 306 ALIMENTACAO E NUTRICAO 11.220.165,00 0,00 11.220.165,00
08 306 0027 Seguranca Alimentar 11.220.165,00 0,00 11.220.165,00
09 PREVIDENCIA SOCIAL 0,00 39.850.000,00 39.850.000,00
09 272 PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 0,00 39.850.000,00 39.850.000,00
09 272 0046 Previdencia Com Qualidade 0,00 39.000.000,00 39.000.000,00
09 272 0047 Manutencao Administrativa Embuprev 0,00 850.000,00 850.000,00
10 SAUDE 306.839.000,00 0,00 306.839.000,00
10 301 ATENCAO A SAUDE 179.903.531,58 0,00 179.903.531,58
10 301 0038 Gestdo Em Saude 169.951.332,04 0,00 169.951.332,04
10 301 0039 Atencdo Priméria 9.952.199,54 0,00 9.952.199,54
10 301 0040 Assisténcia Farmacéutica 0,00 0,00 0,00
10 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 113.946.406,16 0,00 113.946.406,16
10 302 0040 Assisténcia Farmacéutica 0,00 0,00 0,00
10 302 0041 Urgéncia E Emergéncia E Atencao Especilizada 113.946.406,16 0,00 113.946.406,16
10 302 0044 Cuidados Em Salde Mental 0,00 0,00 0,00
10 303 SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO 12.032.473,26 0,00 12.032.473,26
10 303 0040 Assisténcia Farmacéutica 12.032.473,26 0,00 12.032.473,26
10 304 VIGILANCIA SANITARIA 956.589,00 0,00 956.589,00
10 304 0043 Vigilancia Em Saude 956.589,00 0,00 956.589,00
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Anexo 8
Funca Sub
Fun
11
11 331
11 331
11 332
11 332
11 333
11 333
12
12 361
12 361
12 361
12 361
12 365
12 365
12 366
12 366
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12 367
12 367
12 367
12 367
13
13 392
13 392
15
15 451
15 451
15 452
15 452
16
16 482
16 482
18
18 122
18 122
18 122
19
19 126
19 126
19 126

Prog

0052

0052

0052

0014
0016
0018

0015

0017
0018

0015
0016
0017

0005

0020

0008

0056

0019
0045

0049
0050

MUNICIPIO DE Embu das Artes - CONSOLIDADO GERAL

Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos

Exercicio de 2023

Especifiacao

TRABALHO

PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR
Embu De Oportunidades

RELACOES DE TRABALHO

Embu De Oportunidades

EMPREGABILIDADE

Embu De Oportunidades

EDUCACAO

ENSINO FUNDAMENTAL

Embu Cidade Educadora

Ensino Fundamental

Alimentagdo E Nutricdo Escolar
EDUCACAO INFANTIL

Educagéo Infantil

EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
Educagao De Jovens E Adultos E Mova
Alimentac&o E Nutricdo Escolar
EDUCACAO ESPECIAL

Educagao Infantil

Ensino Fundamental

Educacgédo De Jovens E Adultos E Mova

CULTURA
DIFUSAO CULTURAL

Embu Mais Cultural

URBANISMO

INFRA-ESTRUTURA URBANA

Obras Publicas E Infraestrutura Urbana
SERVICOS URBANOS

Zeladoria Municipal

HABITACAO
HABITAQZ\O URBANA
Gestao De Desenvolvimento Urbano E Habitacional

GESTAO AMBIENTAL
ADMINISTRACAO GERAL

Gestdo Ambiental

Gestao De Limpeza Urbana E Manejo De Residuos Sélidos

CIENCIA E TECNOLOGIA
TECNOLOGIA DA INFORMATIZACAO
Cidade Digital

Verticalizag@o E Modernizagé@o Tecnoldgica De Sistemas

Ordinarios

1.827.000,00
1.496.500,00

1.496.500,00
330.500,00
330.500,00
0,00

0,00

294.179.200,00
176.897.328,40

10.495.375,63
163.275.912,55
3.126.040,22
105.514.313,71
105.514.313,71
3.230.609,17
3.166.649,39
63.959,78
8.536.948,72
6.179.446,29
2.295.103,28
62.399,15

4.034.000,00
4.034.000,00

4.034.000,00

101.693.347,00
57.710.000,00

57.710.000,00
43.983.347,00
43.983.347,00

0,00
0,00

0,00

135.060.000,00
135.060.000,00

2.354.000,00
132.706.000,00

16.458.000,00
16.458.000,00

10.000,00
11.482.000,00

Vinculados

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.440.000,00
1.440.000,00

1.440.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL

1.827.000,00
1.496.500,00

1.496.500,00
330.500,00
330.500,00
0,00

0,00

294.179.200,00
176.897.328,40

10.495.375,63
163.275.912,55
3.126.040,22
105.514.313,71
105.514.313,71
3.230.609,17
3.166.649,39
63.959,78
8.536.948,72
6.179.446,29
2.295.103,28
62.399,15

4.034.000,00
4.034.000,00

4.034.000,00

101.693.347,00
57.710.000,00

57.710.000,00
43.983.347,00
43.983.347,00

1.440.000,00
1.440.000,00

1.440.000,00

135.060.000,00
135.060.000,00

2.354.000,00
132.706.000,00

16.458.000,00
16.458.000,00

10.000,00
11.482.000,00
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Anexo 8

Funcad Sub Prog Especifiagdo

19

23
23
23

26
26
26

27
27
27
27
27

99
99
99
99
99

Fun
126 0051 Comunicacdo Governamental

COMERCIO E SERVICOS
122 ADMINISTRACAO GERAL
122 0042 Embu Empreendedora

TRANSPORTE

453 TRANSPORTES COLETIVOS URBANOS

453 0032 Gestao De Mobilidade Urbana

DESPORTO E LAZER
122 ADMINISTRAGAO GERAL
122 0003 Esportes Embu Das Artes
813 LAZER
813 0003 Esportes Embu Das Artes

RESERVA DE CONTINGENCIA.
997 RESERVA DE CONTINGENCIA RPPS
997 0048 Reserva De Contingencia
999 RESERVA DE CONTINGENCIA

999 0034 Reserva De Contingéncia

TOTAL DAS FUNGOES :

Ordinarios

4.966.000,00

2.174.000,00
2.174.000,00

2.174.000,00

16.172.000,00
16.172.000,00

16.172.000,00

6.940.000,00
6.322.000,00

6.322.000,00
618.000,00
618.000,00

4.105.000,00
0,00
0,00
4.105.000,00
4.105.000,00

1.155.680.900,00

MUNICIPIO DE Embu das Artes - CONSOLIDADO GERAL

Vinculados

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

45.796.700,00
45.796.700,00

45.796.700,00
0,00
0,00

Demonstrativo de Fung¢ées, Subfuncdes e Programas conforme o Vinc ¢/ os Recursos
Exercicio de 2023

TOTAL

4.966.000,00

2.174.000,00
2.174.000,00

2.174.000,00

16.172.000,00
16.172.000,00

16.172.000,00

6.940.000,00
6.322.000,00

6.322.000,00
618.000,00
618.000,00

49.901.700,00
45.796.700,00

45.796.700,00
4.105.000,00
4.105.000,00

95.135.100,00 1.250.816.000,00

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS :
TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :
TOTAL GERAL :

RESUMO

1.250.816.000,00
168.544.000,00
1.419.360.000,00

OFR00020

18/10/2022 OBARA INFORMATICA LTDA
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